
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, v.v.i.  
Akademie věd České republiky 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

zve všechny zájemce na  
 

ústavní seminář u příležitosti  
70. narozenin profesora Josefa Michla. 

 
 

Laudacio na profesora Josefa Michla přednese profesor Rudolf Zahradník. 

Se svými krátkými příspěvky po té vystoupí kolegové a dlouholetí přátelé: 
 
 

Zbyněk Janoušek (ÚACH AV ČR, v.v.i.) 
Málo nukleofilní closo-Monokarbaboranové anionty typu CBnHn+1(-) a příspěvek 

profesora Michla k chemii karboranů 
Příspěvek se zabývá posledními výsledky dosaženými na ÚACH AV ČR v.i.i. při studiu 
vlastnosti aniontu CB9H10(-) a také ukazuje na významný podíl profesora Michla 
v karboranové chemii. 
 
 

Lubomír Pospíšil (ÚFCH JH AV ČR, v.v.i.) 
Molekulární chapadla, dráty, hvězdy a podstavce z podhůří Colorada 

Bude vzpomínáno na různé kuriózní molekuly, které se staly během naší spolupráce zdrojem 
společných radostí i starostí. Řeč bude i o méně obvyklém rozpouštědle, které se spíš používá 
ve strojírenství než elektrochemii. 

 
 

Zdeněk Havlas (ÚOCHB AV ČR, v.v.i.) 
Od spin-orbitální k solárním článkům aneb dvě dekády spolupráce s Josefem Michlem 

 
 
 

Seminář se koná ve čtvrtek 2. dubna 2009 od 16:00 hodin v Brdičkově 
posluchárně ústavu v Praze 8, Dolejškova 3. 

 
 

Těšíme se na Vaši účast. Hosté jsou vítáni. 

Po semináři následuje neformální setkání s malým pohoštěním. 


